



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月6日

東

上場会社名 K L a b株式会社 上場取引所
コード番号 3656 URL <https://www.klab.com/jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 真田 哲弥
問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 高田 和幸（TEL）03-5771-1100
半期報告書提出予定日 2026年8月6日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有 (<https://www.klab.com/jp/ir/library/>)
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	4,969	57.2	39	—	△95	—	△125	—
2025年12月期中間期	3,161	△12.9	△648	—	△830	—	△4,748	—

(注) 包括利益 2026年12月期中間期 △236百万円 (— %) 2025年12月期中間期 △4,889百万円 (— %)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	△1.58	—
2025年12月期中間期	△90.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	14,637	11,706	78.1
2025年12月期	13,273	10,304	76.9

(参考) 自己資本 2026年12月期中間期 11,427百万円 2025年12月期 10,201百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年12月期	—	0.00			
2026年12月期(予想)			—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	17,000	147.9	1,000	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料5ページ「1. 中間連結財務諸表及び主な注記(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年12月期中間期	83,792,600株	2025年12月期	76,832,200株
2026年12月期中間期	641,617株	2025年12月期	641,617株
2026年12月期中間期	79,703,553株	2025年12月期中間期	52,206,093株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(中間期)

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

業績の概要につきましては、当社ウェブサイトに掲載しております、決算説明資料をご確認ください。

<https://www.klab.com/jp/ir/library/presentations/>

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
（1）中間連結貸借対照表	2
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
（3）中間連結財務諸表に関する注記事項	5
（継続企業の前提に関する注記）	5
（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）	5
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	5
（セグメント情報等）	6

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,214,034	3,649,645
売掛金	1,151,572	2,453,563
その他	1,774,100	2,256,043
貸倒引当金	△819	△1,573
流動資産合計	8,138,888	8,357,678
固定資産		
有形固定資産	219,650	210,226
無形固定資産		
ソフトウェア	12,551	2,583,774
ソフトウェア仮勘定	3,150,877	1,120,038
その他	4,158	672
無形固定資産合計	3,167,588	3,704,485
投資その他の資産		
投資有価証券	246,185	790,489
その他	1,630,019	1,698,239
貸倒引当金	△129,030	△124,080
投資その他の資産合計	1,747,174	2,364,648
固定資産合計	5,134,412	6,279,361
資産合計	13,273,301	14,637,040
負債の部		
流動負債		
買掛金	673,620	880,185
未払法人税等	74,768	50,163
賞与引当金	82,246	105,586
その他	2,031,843	1,804,150
流動負債合計	2,862,479	2,840,086
固定負債		
その他	106,686	90,854
固定負債合計	106,686	90,854
負債合計	2,969,165	2,930,941
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,613,967	9,345,261
資本剰余金	8,368,516	9,099,811
利益剰余金	△5,959,157	△6,084,833
自己株式	△397,397	△397,397
株主資本合計	10,625,928	11,962,842
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	33,203	△57,365
為替換算調整勘定	△457,700	△477,720
その他の包括利益累計額合計	△424,496	△535,085
新株予約権	102,704	278,342
純資産合計	10,304,136	11,706,099
負債純資産合計	13,273,301	14,637,040

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,161,458	4,969,244
売上原価	2,844,976	3,552,747
売上総利益	316,481	1,416,497
販売費及び一般管理費	964,528	1,376,914
営業利益又は営業損失(△)	△648,046	39,582
営業外収益		
受取利息	4,062	8,991
為替差益	—	61,257
その他	46,203	4,909
営業外収益合計	50,265	75,159
営業外費用		
支払利息	25,064	2,373
為替差損	118,501	—
暗号資産評価損	—	192,417
その他	89,396	15,372
営業外費用合計	232,962	210,164
経常損失(△)	△830,743	△95,422
特別利益		
投資有価証券売却益	621,841	—
新株予約権戻入益	1	389
その他	12	—
特別利益合計	621,854	389
特別損失		
減損損失	4,426,697	—
その他	42,531	—
特別損失合計	4,469,229	—
税金等調整前中間純損失(△)	△4,678,117	△95,032
法人税等	70,651	30,642
中間純損失(△)	△4,748,769	△125,675
親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△4,748,769	△125,675

中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純損失(△)	△4,748,769	△125,675
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△131,996	△90,568
為替換算調整勘定	△8,892	△20,020
その他の包括利益合計	△140,889	△110,589
中間包括利益	△4,889,658	△236,264
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△4,889,658	△236,264

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

1. 配当に関する事項

該当事項はありません。

2. 株主資本の著しい変動

当中間連結会計期間において、新株予約権の権利行使により、資本金及び資本準備金がそれぞれ686,608千円増加し、当中間連結会計期間末において資本金が6,906,963千円、資本剰余金が6,661,512千円となっております。

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

1. 配当に関する事項

該当事項はありません。

2. 株主資本の著しい変動

当中間連結会計期間において、新株予約権の権利行使により、資本金及び資本準備金がそれぞれ731,294千円増加し、当中間連結会計期間末において資本金が9,345,261千円、資本剰余金が9,099,811千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	中間連結損益計算書計上額 (注) 2
	ゲーム事業		
売上高			
ユーザーからの課金収益	2,457,278	—	2,457,278
その他	697,919	6,260	704,180
顧客との契約から生じる収益	3,155,197	6,260	3,161,458
外部顧客への売上高	3,155,197	6,260	3,161,458
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	3,155,197	6,260	3,161,458
セグメント利益	313,320	3,161	316,481

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の売上総利益と一致しているため差異調整は行っておりません。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「ゲーム事業」セグメントにおいて、ソフトウェア仮勘定の減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当中間連結会計期間においては4,426,697千円であります。

II 当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	中間連結損益計算書計上額 (注) 2
	ゲーム事業		
売上高			
ユーザーからの課金収益	2,163,934	—	2,163,934
その他	2,387,899	417,410	2,805,309
顧客との契約から生じる収益	4,551,834	417,410	4,969,244
外部顧客への売上高	4,551,834	417,410	4,969,244
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	4,551,834	417,410	4,969,244
セグメント利益又は損失(△)	1,614,348	△197,851	1,416,497

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

2. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の売上総利益と一致しているため差異調整は行っておりません。